Контрольно-счетный орган Монгун-Тайгинского района
Республики Тыва

ул. Саны-Шири 42, с.Мугур-Аксы Монгун-Тайгинского района

ПРИКАЗ

председателя Контрольно-счетного органа Монгун-Тайгинский района.

«Об утверждении Плана работы Контрольно-счетного органа
Монгун-Тайгинского района на 2019 год».

В соответствии со статьей 11 Положения о Контрольно-счетном органе
Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва, утвержденного Решением
Хурала представителей Монгун-Тайгинского кожууна Республики Тыва от
20.02.2012г №124,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетного органа Монгун-
Тайгинского района Республики Тыва на 2019 год согласно
Приложению.

2. План работы Контрольно-счетного органа Монгун-Тайгинского
района Республики Тыва на 2019 год разместить на официальном
сайте Монгун-Тайгинского кожууна.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

«28» декабря 2018г. № 7 с. Мугур-Аксы

собой.

Бады-Очур С.К

УТВЕРЖДЕН
Решением Коллегии Контрольно
счетного органа Монгун-
Тайгинского района Республики
Тыва
от 26 декабря 2018 года № 4

П Л А Н  Р А Б О Т Ы
Контрольно-счетного органа Монгун-Тайгинского района Республики Тыва

на 2019 год.

№  п/п Наименование мероприятий
Срок

проведения
О снование проведения

1 2 3 4
1. ЭКСП ЕРТН О -АН АЛИ ТИ ЧЕСКИ Е М ЕРО П РИ ЯТИ Я

1

Отчет об основных показателей
деятельности Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района Республики
Тыва за 2018 год.

I квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

2

Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Ф инансового
управление администрации
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» за
2018 год, а также соблюдения бюджетного
процесса в кожууне.

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

3

Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Сельское поселение
сумон Каргынский за 2018 год, а также
соблю дения бюджетного процесса в
кожууне

11 квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

4

Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Сельское поселение
сумон М оген-Буренский за 2018 год, а
также соблю дения бюджетного процесса в
кожууне

11 квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

5

Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Управлении
образования администрации
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» за
2018 год, а также соблюдения бюджетного
процесса в кожууне

II квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

6

Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Отдела культуры
администрации муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва» за 2018 год, а также соблюдения
бюджетного процесса в кожууне

II квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

7

Внешняя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Управлении труда
социального развития администрации
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» за
2018 год, а также соблю дения бюджетного
процесса в кожууне

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

8
Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Управление сельского
хозяйства администрации муниципального

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

района « М онгун-Тайгинс кий кожуун
Республики Тыва» за 2018 год, а также
соблю дения бюджетного процесса в
кожууне

9

Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении бюджета Администрации
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва» за
2018 год, а также соблюдения бюджетного
процесса в кожууне

11 квартал
Контрольно-счетного органа

М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

10

Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении муниципального бюджета за
2018 год в разрезе бюджетной отчетности
главных администраторов бюджетных
средств. Подготовка заклю чения на отчет
об исполнении бюджета М онгун-
Тайгинского кожууна Республики Тыва за
2018 год.

11 квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

11

Внешняя проверка годового отчета об
исполнении муниципального бюджета за
2018 год в разрезе бюджетной отчетности
главных администраторов бюджетных
средств. Подготовка заключения на отчет
об исполнении бюджета Сельского
поселения сумон Каргынский М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва за
2018 год.

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

12

Внеш няя проверка годового отчета об
исполнении муниципального бюджета за
2018 год в разрезе бюджетной отчетности
главных администраторов бюджетных
средств. Подготовка заключения на отчет
об исполнении бюджета Сельского
поселения сумон М оген-Буренский
М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва за 2018 год.

11 квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва»

13
Подготовка информации о ходе исполнения
бюджета М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва за 1 полугодие 2019 года

III квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

14
Подготовка информации о ходе исполнения
бюджета М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва за 9 месяцев 2019 года

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

15 Проведение аудита в сфере закупок за 2018
год IV квартал

Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

16

Проведение экспертизы проекта бюджета
«О муниципальном бюджете Республики
Тыва на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

17

Проведение экспертизы проекта бюджета
«О бюджете сельском поселении сумон
Каргынский Республики Тыва на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

18

Проведение экспертизы проекта бюджета
«О бюджете сельском поселении сумон
М оген-Буренский Республики Тыва на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

19
Ф инансово-экономическая экспертиза
проектов законов и нормативно-правовых
актов М онгун-Тайгинского кожууна

В течение года
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

2

Республики Тыва в части, касающейся
расходных обязательств кожууна

20

Ф инансово-экономическая экспертиза
проектов муниципальных программ
ко ж у у н а , а  также внесения в них
изменений

В течение года
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

21

Проведение экспертизы проектов бюджета
«О внесении изменений «О
муниципальном бюджете М онгун-
Тайгинского района Республики Тыва на
2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов»

В течение года
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

2. К О Н ТРО ЛЬН Ы Е М ЕРОПРИЯТИЯ

1

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы
Управление сельского хозяйства
администрации муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»

I квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

2

П роверка целевого и эффективного
использования средств муниципального
бюджета Республики Тыва, выделенных на
реализацию муниципальной программы
«Создание благоприятных условий для
ведения бизнеса в М онгун-Тайгинском
кожууне на 2018 - 2020 годы», за период
2018 год (исполнитель Администрация
муниципального района «Монгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»)

I квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

3

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы
Управление труда и социального развитие
администрации муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»

I квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

4

П роверка целевого и эффективного
использования средств муниципального
бюджета Республики Тыва, выделенных на
реализацию муниципальной программы
«Управление муниципальным имущ еством
и земельным ресурсами М онгун-
Тайгинского района на 2018 - 2020 годы»,
за период 2018 год (исполнитель
А дминистрация муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»)

I квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

5 Инвентаризация по сетям и штатам
кож ууна за 2019год I квартал

П оручение Глава кожууна-
председатель Х урала
представителей
муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун
Республики Тыва

6

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы в Отделе
культуры администрации муниципального
района «М онгун-Тайгинский кожуун
Республики Тыва»

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

3

7

П роверка целевого и эффективного
использования средств муниципального
бюджета Республики Тыва, выделенных на
реализацию  муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта
М онгун-Тайгинского кожууне Республики
Тыва на 2018 - 2020 годы», за период 2018
год (исполнитель Администрация
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

8

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы в
Ф инансового управление администрации
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

II квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

9

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы в
А дминистрации муниципального района
«М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»

111 квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

10

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы в
Сельское поселение сумон М оген-Бурен
М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»

III квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

11

Проверка целевого и эффективного
использования средств муниципального
бюджета Республики Тыва, выделенных на
реализацию  муниципальной программы
«Предупреждение и борьба с социально
значимыми заболеваниями М онгун-
Тайгинского кожууне Республики Тыва на
2018 - 2020 годы», за период 2018 год
(исполнитель Администрация
муниципального района «М онгун-
Тайгинский кожуун Республики

III квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

12

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2015 и 2016 годы в
Сельское поселение сумон Каргынский
М онгун-Тайгинский кожуун Республики
Тыва»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

13

Проверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2015 и 2016 годы Хурал
представителей М онгун-Тайгинского
кожууна Республики Тыва»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

14

П роверка финансово-хозяйственной
деятельности за 2016 и 2017 годы в
аппарат Управление образования М онгун-
Тайгинский кожуун Республики Тыва»

IV квартал
Контрольно-счетного органа
М онгун-Тайгинского района
Республики Тыва

4